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Vážení spoluobčané, 

je za námi další půlrok od vydání posledního čísla novoveského občasníku. Nejdříve mi dovolte, abych 

touto cestou poděkovala paní Michaele Šmejkalové, která se v září letošního roku vzdala funkce 

starostky a zároveň rezignovala na post zastupitele obce. V čele obce stála od roku 2015. Ráda bych 

poděkovala za vše, co pro obec udělala a kam ji za dobu své působnosti posunula. Na její práci bych 

ráda plynule navázala. Děkuji také členům zastupitelstva obce za projevenou důvěru a doufám, že 

mé působení ve funkci starostky bude pro obec přínosem.  

Mrzí mě, že vám hned v úvodu musím oznámit nemilou zprávu, a to že od 1.1. 2024 budou z důvodu 

opětovného navýšení skládkovného navýšeny i poplatky za svoz komunálního odpadu, a to ze 

současných 600 Kč na 700 Kč. Pro děti do 15 let činí poplatek 500 Kč. Dále se navyšuje poplatek ze 

psů, a to ze současných 100 Kč na 150 Kč za psa.  

 Žádáme občany, aby povinnost uhradit poplatek za svoz komunálního odpadu a místní poplatek ze 

psů, splnili v zákonné lhůtě, a to do 31. 3. 2024. Tuto povinnost lze splnit buďto osobně v hotovosti 

na OÚ v době úředních hodin, nebo bankovním převodem na č. bú.: 26122321/0100. 

 

Závěrem mi dovolte, abych vám jménem celého zastupitelstva obce Nová Ves popřála krásné prožití 

svátků vánočních a mnoho osobních i pracovních úspěchů, štěstí a především zdraví do roku 

nadcházejícího. 

 

Jak již mnozí víte, dalším velkým krokem obce je koupě vodovodu. K uzavření smlouvy  

o koupi mezi obcí a současným provozovatelem by mělo dojít během prosince. V souvislosti s tím 

vzniknou občanům i obci nové povinnosti. Především bude potřeba zajistit výměnu vodoměrů ve 

všech domácnostech. Počítáme s výměnou přibližně 10 vodoměrů ročně. Toto zajistí obec na své 

náklady. Ještě během prosince projdeme všechny domácnosti s krátkým dotazníkem, který bude 

sloužit jako podklad pro vytvoření smlouvy o odběru vody. Předpokládáme, že současně s tím budou 

provedeny i odečty vody.  A nakonec to nejdůležitější. Cena vodného bude činit 26,23 Kč bez DPH  

(tj. s DPH 15 % 30,16 Kč). Je možné, že výše DPH na rok 2024 se bude ještě měnit na 13 %, v tom 

případě by cena činila 29,64 Kč. Jakmile je obec vlastníkem a zároveň provozovatelem vodovodní  

i kanalizační sítě, vzniká povinnost hradit stočné obci, které bude činit 24,28 Kč.  

Jsme si vědomi toho, že cena je oproti té dosavadní vyšší. Cenu jsme si však nevymysleli, ale vychází 

z náročné kalkulace. Jsou v ní promítnuty plánované i ty neplánované výdaje, jelikož jak víte, vodovod 

je v poměrně havarijním stavu a bude potřeba začít s jeho opravou. Samozřejmě se pokusíme co 

nevětší část zafinancovat z dotací.  

Vyúčtování bude probíhat 2x ročně, zálohy budou vypočítány každé domácnosti dle odečtů. 

V příštím roce budou pořízeny změny v současném územním plánu nebo bude zpracován zcela nový. 

V době vydávání zpravodaje o tomto zastupitelstvo ještě nerozhodlo. Všichni občané mají možnost 

podávat své podněty a to do 15. 1. 2024 – osobně, vždy v úředních hodinách, případně po domluvě. 

Formulář pro podání je volně ke stažení na našich webových stránkách. Náklady bude opět hradit 

obec. 

  

 

Zároveň vás chceme požádat o udržování pořádku na veřejném prostranství kolem sběrných nádob 

na odpad.  

 

 - Šárka Kraftová, starostka obce -  
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PODZIMNÍ VYCHÁZKA 
 

Dne 17.9. pořádala obec Nová Ves tradiční 
podzimní vycházku. Tentokrát byla cílem 
vycházky Kdyně, kde nás s úsměvem přivítali  
v tamním Sport baru a měli pro nás připravené 
menší občerstvení. Pánové nepohrdli pivem  
a maminky s dětmi uvítaly blízkost cukrárny - 
Zmrzlinkovny. Počasí nám přálo a my jsme si 
nedělní odpoledne krásně užili.  
 

 

CESTOU NECESTOU ZA POHÁDKOU 
 

S koncem prázdnin jsme v Nové Vsi opět mysleli na 
děti. Připravili jsme pro ně stezku kolem vsi, která 
děti vedla z pohádky do pohádky. Na začátku cesty              
    u místní kapličky děti dostaly  
                                     startovací kartičku a vydaly  
    se s rodiči na cestu. Na té je  
       čekalo několik záludných  
     otázek z klasických českých  
      pohádek. Víte například, kolik  
     měl Rákosníček vlasů? Čím     
     se otrávila Sněhurka? Pokud  
      ano, určitě byste vyluštili  
     tajenku, která děti dovedla do  
      cíle. Tam na všechny čekala  
      Perníková chaloupka  
     i s perníčky, které si děti za    
     odměnu odnesly domů. 

  

 HVĚZDY ROZZÁŘILY NAŠI VES… 
 
 

 

 
Protože vlastnoručně vyrobené lucerny už ve většině 
novoveských domácností svítí, bylo potřeba letos při 
dámském večeru vymyslet na tvoření nějakou novou 
výzdobu. Čím si ve skoro předvánočním čase vyzdobit dům? 
Co třeba hvězdy? Malý zádrhel nastal při tvorbě její „kostry“, 
kdy jsme opatrnými pohyby musely sestavit pěticípou hvězdu, 
což se na začátku projevilo jako menší problém. Následná 
práce už nám ale šla od ruky – omotávání provázkem jsme 
zvládly bravurně. Hvězdu jsme doladily jemnými světélky  
a kdo chtěl, mohl si ji i přizdobit. 
 
 

Co nevyjde na poprvé, musí vyjít jindy. Zkrátka promítání filmu 
jsme se nevzdali. Po domluvě se sborem místních dobrovolných 
hasičů se v rámci přípravy na pouťovou zábavu postavily stany 
o týden dříve.  
 

A tak jsme si byli jistí, že ani počasí nám tentokrát zábavu 
nepřekazí a alespoň v myšlenkách jsme odletěli na opuštěný 
Ostrov.  
 

VÍNO, DOBRÉ JÍDLO, POSEZENÍ U FILMU 

 
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Hned v úvodu jsme byli vyvedeni z omylu – nemyslete si, že 
dnes bude cestopisná přednáška, to je moc silné slovo. Spíše 
vyprávění… začala se smíchem Diana Grösslová své povídání  
o cestě do Ekvádoru. Ať budeme posezení u projekce fotek 
s komentářem nazývat jakkoli, musíme říct, že jsme si je za 
značné účasti místních občanů velmi užili.  
 

Na jaře se s Dianou podíváme do Patagonie. 
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VÍTÁNÍCH NOVÝCH OBČÁNKŮ 

Je milé sledovat, jak se naše obec rozrůstá, a tak jsme 
přibližně po roce a půl opět slavnostně přivítali naše nejmladší 
občánky.  

 SPORTOHRÁTKY PRO NEJMENŠÍ 

Již druhým rokem se schází partička 
nejmenších dětí na plácku za OÚ, 
aby nejen rozhýbali svá těla, ale 
především se společně pobavili při 

sportovních hrátkách a pohráli si.   

STRAŠIDELNÉ TVOŘENÍ 
 

Poslední říjnová sobota večer patřila v Nové Vsi opět dětem. 
Sešli jsme se na obecním úřadě, abychom se - zamaskováni 
v kostýmech - pobavili i postrašili zároveň. Starší děti opět 
dlabaly na dýně strašidelné obličeje, ty mladší si vyrobily něco 
na ozdobu svých domovů. Když obec setměla, vydali jsme se 
všichni společně na krátkou stezku odvahy, kterou 
osvětlovaly pouze malé lucerničky. Na konci čekalo na děti 
malé tématické překvapení – speciální mandarinkové dýně  
a pečené mumie. 
 

 BOJ SE SUCHEM 

K vodě jsem měl kladný vztah už jako kluk. Ne nadarmo mě a bratrovi místní dali přezdívku "Čochtan". 
Své první 3 rybníčky jsem vybudoval již ve svých 23 letech. Po několika letech jsem se k výstavbě 
rybníčků opět s chutí vrátil. Dnes se zde nachází asi 10 rybníčků a tůní, které jsou napájené hlavně  
z dešťové vody, tedy ze střech okolních domů.  
 
Už teď je zde možné spatřit mnoho různých vodních zvířat  
a ptáků, včetně ledňáčka. Přilákalo to také všemožné 
obojživelníky. Chodí sem i vydra, která nám radost moc 
nedělá, protože si pochutnává na rybách, ale tak už to  
v přírodě chodí. Kolem rybníků sázím také různé stromy, 
keře a byliny. Prostě aby zde byla dostatečná pestrost pro 
všechny živočichy a hmyz. V brzké době zahájím také 
výstavbu zatím největšího našeho rybníku, který bude mít 

i malý ostrůvek. Kolem hráze bych rád vybudoval stezku s posezením, kde by lidé mohli pozorovat vodní 
flóru a faunu. Myslím si, že tyhle vodní plochy nebudou jen hezké na pohled, ale i velkým přínosem pro 
lidi a především pro přírodu. Také pomůžou v boji se suchem.  
 

- Václav Kraft -  

Přivítáni byli: 
 
Anastázie Zemková 
Eliška Ticháčková 
Julie Kaliánková 
Jáchym Paluch 
Jonáš Kraus 
Lukáš Hřebejk 
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Podmínky pro klání nebyly zcela dokonalé, ale pro všechny stejné. Se zvlněnou tratí, základnou z kopce 

a nabíráním vody proti svahu se ‚porvalo‘ všech třináct týmů doslova s grácií. A během klání ani po něm 

jsem osobně nezaznamenal negativní ohlas. Ba naopak. Padaly i návrhy pro příští rok uspořádat závod 

do kopce k lesu. Těší mě toto nadšení, ale pokud se nám podaří vyhrát „boj‘ s hladovou zvěří, budeme 

raději běhat po rovině. 

Oproti loňskému dešti nám letos počasí přálo, což je polovina úspěchu. Nakonec se v součtu obou časů 

probojovalo na první místo družstvo Oprechtic v kategorii žen a Tlumačova v kategorii mužů. Nebudu 

vás zatěžovat celým pořadím, ale musím zmínit naše hasiče a hasičku, kteří s jedním nepovedeným 

nástřikem a v druhém pokusu s prasklou hadicí, skončili na sedmém místě. Před vyhlášením výsledků 

mohl, kdo chtěl, prověřit svojí „mušku“ rozhozením hadice a trefením se do cíle v dnes již možná tradiční 

soutěži O láhev moku. Samozřejmostí je i čokoláda místo lahve pro nedospělé hasičské borce. 

 A jak tomu bývá, nevyhnul se nám malý 

zádrhel. Po zkušenostech z loňského ročníku, 

kdy se nám nepodařilo zajistit dvě cisterny na 

dodávku vody do kádě, jsme toto vyřešili 

dvěmi káděmi, z kterých se brala voda v době, 

kdy musela posádka cisterny dojet doplnit svůj 

stroj. Letos jsme požádali pouze SDH 

Všeruby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

KDYŽ NÁM DIVOKÁ PRASATA NEPŘEJÍ 

S podivem až po mnoha letech dostala divoká prasata zálusk na hřiště nad naší vesnicí. Hledání žížal  

a myší na hřišti nepotěší žádného sportovního nadšence, ať se to stane kdykoliv, o to hůř, když si pro 

hledání potravy zvolí  

 

naše hřiště čtrnáct dní před konáním již tradiční hasičské soutěže. A ani přes 

velkou snahu myslivců a našich spoluobčanů se nepodařilo vzniklé škody 

odstranit do takové míry, abychom mohli první říjnovou sobotu uspořádat 

soutěž O pohár starosty SDH bez rizika zranění závodníků. Z tohoto důvodu se 

37. ročník hasičské soutěže (počet je součet již tří různých soutěží pořádaných 

u nás) konal na louce vedle hřiště. 

Drobným nedorozuměním došlo k situaci, kdy byla posádka cisterny odvolána k požáru lesa a další 

klidný průběh soutěže byl v ohrožení. Obrovský dík za obrovský trn vytažený z paty patří SDH Kdyně a 

v první řadě hlavně Luďkovi Milnaříkovi, který ve svém plánovaném volnu odjel do Kdyně pro ‚trambus‘ 

a do půl hodiny mohla soutěž pokračovat. Děkuji a děkoval jsem již několikrát a těší mě, že se ještě 

najdou srdcaři, kteří vám odpoví: „To by udělal každý.‘‘ Jednotka SDH Všerub se ještě po zásahu vrátila, 

ale to už byla soutěž téměř u konce. Nicméně i jim velice děkuji. Věřte, že po likvidaci požáru se ještě 

starat o „zábavu“ ostatním, není jednoduché. 

A v dících budu pokračovat. Nelze však jmenovat, nerad bych na někoho zapomněl. Sponzorům se již 

děkovalo na soutěži, ale myslím, že je třeba poděkovat i těm, co za těmito sponzory jdou, jedou ve svém 

osobním volnu a požádají. A dostanou buď hned nebo musí jet ještě jednou. Další díky patří všem, co se 

starali o naše hladová břicha a žíznivé jazyky. Je to starost hodně před, během a i pár dní po samotné 

soutěži. Sami pak nemohou ani sledovat vlastní závody, upoutáni u pultu a to ještě více jak polovina 

z nich reprezentuje náš tým mezi vařením kávy a pečením klobás. Nemalý dík patří i rozhodčím, komisi, 

komentátorce a vůbec celému ansámblu, bez kterého by hladký průběh soutěže s dostatkem informací 

nebyl. To i oni se před i po soutěži převlečou z „božíhodového“ do montérek a připravují a následně 

uklízí. A jsem rád, že se zapojují i hasiči, kteří pak přijdou třeba „jen“ jako diváci. Zkrátka by se bez vás 

všech  

(i těch, na které jsem zapomněl, doufám, že nezapomněl) nedala uspořádat kvalitní soutěž. A tou ta naše 

bezesporu je! 

- Michal Hudec, velitel SDH Nová Ves – Vítovky - 
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VZPOMÍNKA na MgA. Václava Hynčíka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- David Hynčík – 
           (syn) 

 

Dne 10. října 2023 zemřel ve věku 75 let fotograf MgA.Václav Hynčík.  

O čtyři měsíce dříve se vymrštil a kutálel se s autem do polí. Bylo to salto 

mortale za neklidným a rychlým stylem jeho života. V tu chvíli odešla jeho 

duše. Pak už jen přežíval někde mezi životem a smrtí na odděleních 

intenzivní péče. Ležel, nemluvil, těžko říci, jestli vnímal. To už nebyl život, 

který měl rád. Jeho tělo se zpozdilo za jeho duší o čtyři měsíce. Možná nám 

všem dal více času se rozloučit. V momentě přechodu na druhý břeh nebyl 

sám. Stála u něj jeho rodina. Odešel klidně. 

Václav Hynčík se narodil 30. ledna 1948 v Klatovech a dětství strávil  

v Nové Vsi u Kdyně. Tam se naučil chodit, běhat po Páněvrchu, lovit pstruhy 

v potoce, dělat oheň nebo jezdit na motorce za holkama. Pak se jeho 

životním osudem stala Plzeň. Vystudoval Pedagogickou fakultu v Plzni a 

krátce se  učitelskému povolání věnoval. Jeho hlubokým zájmem však bylo fotografování. Proto vystudoval 

v Praze FAMU, obor umělecká fotografie. Od roku 1975 se natrvalo věnoval fotografii, vznikaly jeho 

fotografické kompoziční obrazy, výtvarné fotografie krajiny, portréty. Tvořil také reklamní fotografie, ale 

hlavním zájmem se staly mimořádně kvalitní záběry měst, krajin, lidí. Žil a tvořil především v Plzni  

a v Praze, ale poznal a zachytil také živoucí obrazy mnoha zemí celého světa: Evropu, Afriku, Malajsii, 

Filipíny, Chile, USA. Věrným průvodcem mu byl vždy fotoaparát, vznikaly barevné i černobílé fotografie. 

Říkával, že vždy je velmi důležitý okamžik a atmosféra jejich vzniku. A že nezastupitelné je autorovo 

oko, srdce a myšlení. Vystavoval doma i v mnoha dalších zemích celého světa, např. ve Francii, 

Německu, Švédsku. Nejvíce krásných fotografií však vzniklo v Plzni a v západních Čechách. Mnoho 

z nich najdete v reprezentačních obrazových publikacích vydávaných Plzeňským krajem, Statutárním 

městem Plzeň a dalšími institucemi. Mezi nejvýznamnější patří například Baroko v západních Čechách, 

Plzeňský kraj, Plzeňská radnice, Měšťanská Beseda, Katedrála sv. Bartoloměje, nebo Dobrý den, 

Evropo. Mnoho  fotografií pořídil Václav Hynčík také pro kolegy výtvarníky do nejrůznějších výstavních 

katalogů. Důležitá byla také spolupráce se Západočeskou galerií na fotodokumentaci jejího rozsáhlého 

sbírkového fondu. Reklamní agentura „David a Jakub“ připravovala každoročně úspěšné nástěnné 

kalendáře s motivy historické i současné architektury našeho kraje, přírodními záběry i pohledy do života 

lidí. Za Václavem Hynčíkem zůstalo pozoruhodné dílo, oceňované nejen v naší vlasti, ale také  

v zahraničí. Na jeho fotografiích je vždy zřetelný osobitý rukopis, kultivovaná kompozice, harmonie 

dokládající nejen autorův vizuální kontakt s okolním světem, ale také jeho hluboké niterné prožitky. 

Náležel k všestranně aktivním členům současného výtvarného života. 

Václav byl nezapomenutelná osobnost. Žil divoce, svérázně, na plné pecky. Až se z toho někdy točila 

hlava jemu i jeho okolí. Rád žil, rád pil, rád zpíval. Někdy se i hádal a provokoval. Však to na poutích 

v Nové Vsi občas skončilo velkou melou. Koho někdy naštval, odpusťte mu. Kdo jste ho měli rádi, 

vzpomeňte na něj. 

 

Tunis 2009 Kuba 2015 

Foto: MgA. V. Hynčík – zdroj: agentura David a Jakub s.r.o. 
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SPONZOŘI: 

MARIE RŮŽKOVÁ JOSEF ROSENBERG 

PLÁNOVANÉ AKCE V OBCI 
 

Leden 
 

01.01. Novoroční turnaj ve stolním tenise  
06.01. Tříkrálová sbírka 
 

Únor 

10.02.  Masopustní průvod 
11.02.  Maškarní karneval 

  

Březen 
 

22.03.  Dámský večer 
23.03.   Velikonoční tvoření pro děti 
28.-30.03.  Velikonoční drkání 
 

Duben 
  

30.04. Stavění máje  
 

Květen 
 

07.05. Lampionový průvod 
25.05.  Vycházka 
Bude upřesněno Cestopisná přednáška „Patagonie“ 
 

Červen 
 

15.06. Dětský den 
21.06. Promítání filmu pod širým nebem 
 

=================================== 
ODVOZ POPELNIC  

 
 
 
 
 
 
NEBEZPEČNÝ A VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 

18. – 19. 5. 2024  

NARODILI SE  
 

Jáchym PALUCH se narodil rodičům 
Petře a Radkovi dne 27.9.2023  
(3090 g, 47 cm) 

 

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI 
 
 
 
 
 
 
 

      

Dne 26.10.2023 se rodičům Hance 
Ticháčkové a Stanislavu Krausovi 
narodil syn Jonáš KRAUS  
(3420 g, 52 cm) 

Stanislav Hromádka       Lubomír Mechel  
Alena Jandová     Zdeněk Fíroň 
Marie Nejdlová     Jan Mazanec 
Karel Janda      Vladimír Kalíšek 
  

KOMINÍK 
 

23. 2. 2024 bude v obci KOMINÍK. Kdo má 
zájem o jeho službu, nechť se nahlásí na OÚ 
(telefonicky nebo osobně v úředních hodinách) 
do 21. 2. 2024 ! 
 

Kominické práce provede p. Marek Kouřil. 

Gratulujeme! 

Gratulujeme! 

OPUSTILI NÁS 
 

Miroslav Kaufner (12.11.2023) 

Vzpomínáme! 

FEJETON 
 

Rozhodla jsem se napsat o podzimu, protože je mi ho 
tak trochu líto. Na jaro a léto se těší každý, na zimní 
sporty spousta lidí taky. Ale kdo by se těšil na Podzim? 
Mlhy, plískanice, vítr jako nůž a ještě ke všemu nejvíce 
práce na zahradě! 

 

 
 
 
      
 
 
 
 
 
          
          
          - Irena Hromádková, kronikářka - 

 

rodina HYNČÍKOVA 

Ale na druhou stranu on 
Podzim když se snaží, ukáže 
se, že umí ledacos. Podzimní 
kytky mají ty nejkrásnější 
barvy a co teprve listí na 
stromech,  
 takovou parádu umí udělat právě jen Podzim.  
I výhledy do krajiny jsou v tu dobu nejlepší. Letos dá 
se říct, že se Podzim snažil. Dopřál nám Babí léto se 
spoustou sluníčka a vitaminem D! Skončí těsně před 
Vánoci a to už se můžeme těšit na Ježíška, copak 
nám asi letos nadělí? 
 

DAVID HYNČÍK 

leden – 8.; 22.;     duben – 1.; 15.;29.; 

únor – 5.; 19.;     květen – 13.; 27.; 

březen – 4.; 18.;    červen – 10.; 24.; 

 

 

Dne 8. 12. 2023 oslavili manželé Věra a Zdeněk Hynčíkovi 
50 let společného života 

 

Už 50 let, patří Vám dvěma svět. 
Dnes, stejně jako zítra a později, 
ať na světě je Vám spolu stále nejkrásněji. 

Gratulujeme! 


